
Администрация Печенгского муниципального округа 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 23» 

 

 

ПРИКАЗ                                             

 

От 24.04.2023 г.                              № 29/1 

п. Лиинахамари  

 

 

О назначении руководителя центра «Точка роста»  

 

        В целях реализации федерального проекта «Современная школа», с учётом 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей (письмо 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-2610/02) 

согласно приказу Министерства образования и науки Мурманской области от 16.01.2023 

№ 42 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Мурманской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить с  01 сентября 2023 г. руководителем центра «Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ № 23 Желтырёва Виталия Владиславовича. 

2. Руководителю Желтырёву В.В. осуществлять деятельность центра «Точка роста» в 

соответствии с  Положением «О деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 23» 

 
 

 

Директор школы                                                          Т.В.Лонжук 

 

                                                                                                                                                                                   

 


		Лонжук Татьяна Васильевна




